Опубликовано в ИБ « Районный вестник» № 4 (606) от 28.01.2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «  21 » января 2019 года № 14
г. Галич

Об определении коллегиального органа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области

В целях реализации требований Стандарта развития конкуренции, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от                   5 сентября 2015 года № 1738-р, распоряжением губернатора Костромской области от  9 марта 2016 года № 123-р «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отдел по экономике, природным ресурсам и охране труда администрации Галичского муниципального района Костромской области коллегиальным органом по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области.

2. Утвердить:

2.1. положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2. состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции (далее – Рабочая группа) на территории Галичского муниципального района Костромской области в составе согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Призать утратившим силу постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 23 декабря  2016 года  № 229 «Об определении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Галичского муниципального района         Фоменко В.А.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального района

                                                А.Н. Потехин

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Галичского муниципального района

Костромской области

от  « 21» января 2019 года № 14

Положение

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области (далее - Рабочая группа) является координационным органом, образованным в целях реализации мероприятий, предусмотренных распоряжением губернатора Костромской области от 9 марта  2016 года № 123-р «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Костромской области».

1.2. Рабочая группа в соей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Костромской области, нормативными правовыми актами Костромской области, муниципальными нормативными актами и настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

           Основными задачами Рабочей группы являются:

1. Организация деятельности по созданию базы в приоритетных и социально значимых рынков товаров, работ  и услуг на территории Галичского муниципального района Костромской области.

2. Рассмотрение документов, касающихся вопросов внедрения Стандарта по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области.

3. Функции Рабочей группы

Рабочая группа выполняет следующие функции:
1. Рассматривает проекты правовых актов, а также иные документы и информацию, подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области.
2. Рассматривает результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории Галичского муниципального района Костромской области.
3. Рассматривает  проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области, а также результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг.
4. Рассматривает информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области.
5. Вырабатывает предложения по вопросам внедрения Стандарта.

4. Права Рабочей группы

Рабочая группа при выполнении возложенных на нее задач вправе:
1. Принимать решения по вопросам, относящимся к ее компетенции.
2. Приглашать на заседания Рабочей группы и заслушивать представителей территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, а также специалистов по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
3. Запрашивать в установленном порядке и получать в пределах своей компетенции информацию, документы и материалы о финансовом, социально-экономическом положении организаций на территории Галичского муниципального района Костромской области независимо от их организационно-правовой формы для решения задач, стоящих перед Рабочей группой.
4. При необходимости вносить предложения по корректировке плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области.

5. Организация и порядок деятельности Рабочей группы.

1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Галичского муниципального района Костромской области.

2. Рабочую группу возглавляет ее председатель.

3. Председатель руководит деятельностью Рабочей группы и организует её работу.

4. Организационно-техническую и информационно-аналитическую работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документов о результатах работы Рабочей группы осуществляет отдел экономики, природных ресурсов и охраны труда администрации Галичского муниципального района Костромской области.

5. Рабочая группа проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

6. План работы Рабочей группы формируется отделом экономики, природных ресурсов и охраны труда администрации Галичского муниципального района Костромской области исходя из предложений членов Рабочей группы, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления.

7. План работы рабочей группы утверждается председателем Рабочей группы.

8. Материалы для очередного заседания Рабочей группы представляются председателю и членам Рабочей группы отделом экономики, природных ресурсов и охраны труда администрации Галичского муниципального района Костромской области не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания Рабочей группы.

9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины ее членов.

10. По обсуждаемым вопросам Рабочая группа принимает решения путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее членов, участвующих в голосовании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

11. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который ведет секретарь рабочей группы и утверждается председательствующим на заседании Рабочей группы.

12. Член Рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить особое мнение, которое вносится в протокол.

13. Копии протокола решения Рабочей группы направляются для исполнения всем членам Рабочей группы, а также приглашенным для участия в работе Рабочей группы и ответственным за решение обозначенных вопросов.

14. Контроль за исполнением решений Рабочей группы осуществляется секретарем Рабочей группы.

15. Материалы заседаний Рабочей группы являются открытыми и размещаются на официальном сайте Галичского муниципального  района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 5 рабочих дней после утверждения протокола заседания Рабочей группы.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Галичского муниципального района

Костромской области

                     от  «  21 » января 2019 года №14
Состав

Рабочей группы по содействию развитию конкуренции

 на территории Галичского муниципального района Костромской области

	Фоменко

Владимир Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Галичского муниципального района Костромской области, председатель Рабочей группы;

	Дудина

Любовь Николаевна
	-
	главный специалист отдела по экономике, природным ресурсам и охране труда администрации Галичского муниципального района Костромской области, секретарь Рабочей группы;

	Киселев

Михаил Николаевич
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы;

	Титова

Светлана Михайловна
	-
	заведующий отделом по экономике, природным ресурсам и охране труда администрации Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы;

	Николаева

Наталия Викторовна
	-
	заведующий отделом сельского хозяйства администрации Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы;

	Иванова

Мария Сергеевна
	-
	заведующий отделом образования администрации Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы;

	Голубева

Ирина Вячеславовна
	-
	исполняющий обязанности заведующего отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы;

	Смирнов

Сергей Борисович
	-
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства, член Рабочей группы (по согласованию).